Stand 7.2021 BLUELINE
DOTMATRIX DISPLAYS 1x16 .. 4x40
TECHNISCHE DATEN
* SUPERTWIST BLAU NEGATIV
* MIT WEISSER LED-BELEUCHTUNG
* EXTREM STROMPAREND: LED-STROM AB 15mA (max. 75mA)
* ZEICHENHÖHE 4,75..12,7mm
* ALLE DISPLAYS MIT INTEGRIERTEM KONTROLLER

DOTMATRIXDISPLAYS
2x16 ZEICHEN 5,56mmEA W162B-NLW
BESTELLBEZEICHNUNG
2x16 ZEICHEN, 5,56mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA W162B-NLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 60,0x14,8mm) EA 017-2UKE
2x16 ZEICHEN 5,56mmEA W162B-N3LW
BESTELLBEZEICHNUNG
2x16 ZEICHEN, 5,56mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA W162B-N3LW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 60,0x14,8mm) EA 017-2UKE
LED-Strom max. 30mA@+25°C
externer Vorwiderstand an Pin 15
und 16 erforderlich
VEE= typ. 3,4V@+20°C
LED-Strom max. 30mA@+25°C
externer Vorwiderstand an Pin 15 und
16 erforderlich
VEE= typ. 3,7V@+20°C
T
op. -20..+70°C
T
op. -20..+70°C
Seite 7Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
DOTMATRIXDISPLAYS
2x16 ZEICHEN 9,66mmEA W162B-BNLW
BESTELLBEZEICHNUNG
2x16 ZEICHEN, 9,66mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA W162B-BNLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 97,4x22,4mm) EA 017-12UKE
LED-Strom max. 45mA@+25°C
externer Vorwiderstand an Pin 15
und 16 erforderlich
VEE= typ. 4,4V@20°C
2x16 ZEICHEN 6,68mmEA DIP162-DN3LW
BESTELLBEZEICHNUNG
2x16 ZEICHEN, 6,68mm, BLAU/WEISS EA DIP162-DN3LW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 60,0x14,8mm) EA 017-2UKE
LED-Strom max. 45mA@+25°C
externer Vorwiderstand an Pin 17
und 18 erforderlich
VEE= typ. 4,8V@+20°C
T
op. -20..+70°C
T
op. -20..+70°CTemp.Comp. built-in
Kompatibilität mit EA E162-BNLW
Tätigkeit Werte Anmerkung
Widerstand J15 nach rechts J2 = 0 Ohm Pins 15 und 16 freimachen,
int. Versorgung über VDD/VSS;
Beleuchtung nicht abschaltbarWiderstand J16 nach rechts J1 = 0 Ohm
Widerstand RA austauschen RA = 33 Ohm ILED= max. 45mA
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 8
DOTMATRIXDISPLAYS
2x24 ZEICHEN 5,55mmEA W242B-NLW
BESTELLBEZEICHNUNG
2x24ZEICHEN, 5,55mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA W242B-NLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 92,0x14,8mm) EA 017-14UKE
2x20 ZEICHEN 5,55mmEA W202B-NLW
BESTELLBEZEICHNUNG
2x20 ZEICHEN, 5,55mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA W202B-NLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 81,5x17,2mm) EA 017-7UKE
LED-Strom max. 30mA@+25°C
externer Vorwiderstand an Pin 15+
und 16- erforderlich
VEE= typ. 4,4V@+20°C
LED-Strom max. 30mA@+25°C
VEE= typ. 4,8V@+20°C
T
op. -20..+70°C
Kompatibilität mit EA E242-NLW
Tätigkeit Werte Anmerkung
J15 und J16 öffnen Pins 15 und 16 freimachen
Widerstände J1 und J2 einlöten J1 = 0 Ohm
J2 = 0 Ohm
Versorgung über VDD/VSS
Widerstand RA einlöten RA = 33 Ohm ILED= typ. 40mA
Top.
 -20..+70°C
Seite 9Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
DOTMATRIXDISPLAYS
2x20 ZEICHEN 12,7mm
Betriebstemperatur 0..+50°CEA E202-CNLW
BESTELLBEZEICHNUNG
2x20 ZEICHEN, 12,7mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA E202-CNLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 145,0x33,8mm) EA 017-27KE
LED-Strom max. 60mA@+25°C
Pin 15+ und 16- direkt an 5V
T
op. 0..+50°C
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 10
DOTMATRIXDISPLAYS
EA W204B-NLW 4x20 ZEICHEN 4,75mm
BESTELLBEZEICHNUNG
4x20 ZEICHEN, 4,75mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA W204B-NLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 75,0x24,2mm) EA 017-9UKE
4x16 ZEICHEN 4,75mmEA W164B-NLW
BESTELLBEZEICHNUNG
4x16 ZEICHEN, 4,75mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA W164B-NLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 60,8x24,2mm) EA 017-8UKE
LED-Strom max. 45mA@+25°C
externer Vorwiderstand an Pin 15
und 16 erforderlich
VEE= typ. 4,7V@+20°C
LED-Strom max. 45mA@+25°C
externer Vorwiderstand an Pin 15+
und 16- erforderlich
VEE= typ. 4,5V@+20°C
T
op. -20..+70°CTemp.Comp. built-in
T
op. -20..+70°C
Seite 11Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
DOTMATRIXDISPLAYS
4x20 ZEICHEN 3,75mmEA DIP203B-4NLW
BESTELLBEZEICHNUNG
4x20 ZEICHEN, 3,75mm, BLAU/WEISS EA DIP203B-4NLW
LED-Strom max. 45mA@+25°C
externer Vorwiderstand an Pin 17
und 18 erforderlich
4x20 ZEICHEN 6,45mmEA DIP203B-6NLW
BESTELLBEZEICHNUNG
4x20 ZEICHEN, 6,45mm, BLAU/WEISS EA DIP203B-6NLW
LED-Strom max. 75mA@+25°C
externer Vorwiderstand an Pin 23
und 24 erforderlich
T
op. -20..+70°CTemp.Comp. built-in
T
op. -20..+70°CTemp.Comp. built-in
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 12
DOTMATRIXDISPLAYS
EA T204B-BNLW 4x20 ZEICHEN 9,22mm
BESTELLBEZEICHNUNG
4x20 ZEICHEN, 9,22mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA T204B-BNLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 121,0x41,5mm) EA 017-25KE
LED-Strom typ. 60mA@+25°C
interner LED-Vorwiderstand
T
op. 0..+50°C
Seite 13Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
DOTMATRIXDISPLAYS
EA W404B-NLW 4x40 ZEICHEN 4,89mm
BESTELLBEZEICHNUNG
4x40 ZEICHEN, 4,89mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA W404B-NLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 145,0x28,0mm) EA 017-13UKE
EA W402B-NLW 2x40 ZEICHEN 5,55mm
BESTELLBEZEICHNUNG
2x40 ZEICHEN, 5,55mm, BLAU/WEISS, LED-BELEUCHTUNG EA W402B-NLW
FRONTRAHMEN PASSEND DAZU (FENSTER 153,0x14,8mm) EA 017-4UKE
LED-Strom max. 45mA@+25°C
RV
LED
 extern erforderlich
VEE= typ. 4,5V@+20°C
LED-Strom max. 75mA@+25°C
RV
LED
 extern erforderlich (über Pin 17+18)
VEE= typ. 4,8V@+20°C
Kompatibilität mit EA E402-NLW
Tätigkeit Werte Anmerkung
J15 und J16 öffnen Pins 15 und 16 freimachen
Widerstände J1 und J2 einlöten
J1 = 0 Ohm
J2 = 0 Ohm
Versorgung über VDD/VSS
Widerstand RA einlöten RA = 38 Ohm ILED= max. 45mA
Kompatibilität mit EA E404-NLW (Rev.G)
Tätigkeit Werte Anmerkung
Widerstand von J18 auf J13
versetzen
J13 = 0 Ohm Pins 17 und 18 freimachen,
Versorgung der LED dann
über VDD/VSSWiderstand RA17 entfernen
Widerstand RA14 bestücken RA = 27 Ohm ILED= max. 75mA
T
op. -20..+70°C
T
op. -20..+70°C
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 14
DOTMATRIXDISPLAYS
This page is intentionaly left blank.
Seite 15Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
DOTMATRIXDISPLAYS
This page is intentionaly left blank.
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für Druckfehler und Applikationsbeispiele.
Seite 16
DOTMATRIXDISPLAYS
BLUELINE DISPLAYS
MIT RS-232 / RS-422
BESTELLBEZEICHNUNG
1x16 ZEICHEN, 9,66mm, RS-232 EA SER161-ENLW
2x16 ZEICHEN, 5,56mm, RS-232 EA SER162-N3LW
2x16 ZEICHEN, 5,56mm, RS-232 EA SER162-NLW
2x16 ZEICHEN, 9,66mm, RS-232 EA SER162-BNLW
2x20 ZEICHEN, 5,55mm, RS-232 EA SER202-NLW
2x20 ZEICHEN, 12,7mm, RS-232 EA SER202-CNLW
2x24 ZEICHEN, 5,55mm, RS-232 EA SER242-NLW
4x20 ZEICHEN, 4,75mm, RS-232 EA SER204-NLW
2x40 ZEICHEN, 5,55mm, RS-232 EA SER402-NLW
4x40 ZEICHEN, 4,89mm, RS-232 EA SER404-NLW
TECHNISCHE DATEN
* VERSORGUNG +5V
* BAUDRATE PER JUMPER EINSTELLBAR: 300, 1200, 2400 ODER 9600 BAUD
* AUTOMAT. ZEILENVERWALTUNG, CR / LF / SCROLL / CURSOR POSITIONIEREN
* MEHRERE DISPLAYS AN EINER SCHNITTSTELLE ADRESSIERBAR
* LIEFERUNG INKL. FRONTRAHMEN MIT ENTSPIEGELTER SCHEIBE
OPTIONEN
* DIP-SCHALTER STATT LÖTBRÜCKEN FÜR ADRESSE: EA OPT-DIP6
* RS-422 SCHNITTSTELLE STATT RS-232C (STANDARD): EA OPT-RS422
ZUBEHÖR
* EA KV24-9B: KABEL MIT 9-POL. D-SUB STECKER (FEMALE)
z.B. EA SER402-NLW